

# **PSP Holding ApS**

**Johannes Hofmeisters Vej 10, 9000 Aalborg**

**CVR-nr. 20 43 84 44**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019.

---

**Per Søndergaard Pedersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PSP Holding ApS Johannes Hofmeisters Vej 10 9000 Aalborg  CVR-nr.: 20 43 84 44 Stiftet: 31. oktober 1997 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Per Søndergaard Pedersen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelser</b>	Spar Nord Bank A/S, Skelagervej 15, 9000 Aalborg Sparekassen Vendsyssel Handelsbanken Nykredit Bank A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	PSP-DS Holding ApS, Aalborg ST Holding Aalborg A/S, Aalborg JM DP Holding ApS, Aalborg
<b>Associeret virksomhed</b>	EIPE Holding A/S, Aalborg Conscensia Holding A/S, Aalborg Restaurant Fusion A/S, Aalborg Radioanalyzer ApS, Aalborg Athene Group A/S, Aalborg Athene Schwandorf Immobiliengesellschaft mbH, Tyskland SporbyenScandia Byggefelt Q ApS, Aalborg SP Holding P/S Randers, Randers SP Komplementarselskab ApS, Gjerlev Komplementaranpartsselskabet Sporparken, Aalborg Sporparken, Randers P/S, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er konsulentvirksomhed og investering i værdipapirer samt fast ejendom. Selskabet ejer flertallet af kapitalandelene i PSP-DS Holding ApS og ST Holding Aalborg A/S og besidder flertallet af stemmerne i JMDP Holding ApS. Herudover ejer selskabet væsentlige kapitalandele i selskaberne EIPE Holding A/S, Conscensia Holding A/S, Restaurant Fusion A/S, Radioanalyzer ApS, Athene Group A/S, Athene Schwandorf Immobiliengesellschaft mbH, SporbyenScandia Byggefelt Q ApS, Teglbakken, Niverød P/S, SP Holding P/S Randers, Exclusive Travel Collection A/S, Sporparken Randers, P/S, SP Komplementarselskab ApS og Komplementaranpartsselskabet Sporparken.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 658 t.kr. mod 634 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.541 t.kr. mod 6.454 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>657.886</b>	<b>633.670</b>
1 Personaleomkostninger	-203.889	-203.864
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.365	-4.731
<b>Driftsresultat</b>	<b>451.632</b>	<b>425.075</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.162.633	126.928
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	8.606.509	6.311.592
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer	-2.801.115	730.475
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	98.308	0
Andre finansielle indtægter	1.508.683	1.146.309
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.828.799	-1.231.454
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.197.851</b>	<b>7.508.925</b>
Skat af årets resultat	-656.488	-1.054.597
<b>Årets resultat</b>	<b>6.541.363</b>	<b>6.454.328</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.269.142	-3.020.333
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	0	6.474.661
Disponeret fra overført resultat	-3.727.779	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.541.363</b>	<b>6.454.328</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
Note	kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	2.365
Materielle anlægsaktiver i alt	0	2.365
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.744.785	582.152
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	27.884.533	15.219.548
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.085.992	3.240.752
Deposita	35.264	46.454
Finansielle anlægsaktiver i alt	32.750.574	19.088.906
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>32.750.574</b>	<b>19.091.271</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	300.000	271.875
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.521.254	5.750.001
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	23.088.783	22.256.451
Udskudte skatteaktiver	0	224.875
Tilgodehavende selskabsskat	287.847	128.673
Andre tilgodehavender	7.554.218	4.775.000
Tilgodehavender i alt	41.752.102	33.406.875
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.223.121	17.721.397
Værdipapirer i alt	12.223.121	17.721.397
Likvide beholdninger	0	105.187
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>53.975.223</b>	<b>51.233.459</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>86.725.797</b>	<b>70.324.730</b>

## Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.837.357	10.544.739
9 Overført resultat	16.844.854	20.572.633
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>37.807.211</b>	<b>34.242.372</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	440.177	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>440.177</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	41.383.745	32.857.779
Gæld til tilknyttede virksomheder	412.091	333.565
Anden gæld	6.682.573	2.891.014
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	48.478.409	36.082.358
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>48.478.409</b>	<b>36.082.358</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>86.725.797</b>	<b>70.324.730</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

	2018 kr.	2017 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	198.864	198.864
Andre omkostninger til social sikring	5.025	5.000
	<b>203.889</b>	<b>203.864</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.464	13.456
Andre finansielle omkostninger	1.819.335	1.217.998
	<b>1.828.799</b>	<b>1.231.454</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	14.192	14.192
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>14.192</b>	<b>14.192</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-11.827	-7.096
Årets af-/nedskrivninger	-2.365	-4.731
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-14.192</b>	<b>-11.827</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>2.365</b>

## Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2018	450.000	990.480
Overført fra associerede virksomheder	158.444	0
Tilgang i årets løb	12.500	450.000
Afgang i årets løb	0	-977.980
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>620.944</b>	<b>462.500</b>
Opskrivninger primo 1. januar 2018	119.652	5.164.744
Overført fra associerede virksomheder	-1.150.229	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.162.633	119.652
Årets tilbageførsler på afgang	0	-4.764.744
Udbytte	0	-400.000
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>132.056</b>	<b>119.652</b>
Modregnet i tilgodehavender	991.785	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>991.785</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>1.744.785</b>	<b>582.152</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
PSP-DS Holding ApS	Aalborg	90 %
ST Holding Aalborg A/S	Aalborg	60,4 %
JMDP Holding ApS	Aalborg	25 %

## Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2018	4.794.461	3.806.182
Overført til tilknyttede virksomheder	-158.444	0
Tilgang i årets løb	6.535.000	1.038.279
Afgang i årets løb	0	-50.000
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>11.171.017</b>	<b>4.794.461</b>
Opskrivning primo 1. januar 2018	9.433.302	6.833.796
Overført til tilknyttede virksomheder	1.150.229	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.650.229	6.389.473
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	0
Årets tilbageførsler på afgang	0	253.753
Udbytte	-2.500.000	-4.000.000
Afskrivning goodwill	-43.720	-43.720
Andre kapitalbevægelser	23.476	0
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>16.713.516</b>	<b>9.433.302</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	991.785
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>991.785</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>27.884.533</b>	<b>15.219.548</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	43.720	87.440
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
EIPE Holding A/S	Aalborg	20 %
Conscensia Holding A/S	Aalborg	23,21 %
Restaurant Fusion A/S	Aalborg	35 %
Radioanalyser ApS	Aalborg	25 %
Athene Group A/S	Aalborg	25 %
Athene Schwandorf Immobiliengesellschaft mbH	Tyskland	20 %
SporbyenScandia Byggefelt Q ApS	Aalborg	50 %
SP Holding P/S Randers	Randers	50 %
SP Komplementarselskab ApS	Gjerlev	50 %
Komplementaranpartsselskabet Sporparken	Aalborg	20 %
Sporparken, Randers P/S	Aalborg	20 %

## Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2018	9.021.608	7.121.608
Tilgang i årets løb	0	1.900.000
Afgang i årets løb	-6.000.000	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>3.021.608</b>	<b>9.021.608</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	-5.780.856	-5.776.586
Årets opskrivninger	5.845.240	-4.270
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>64.384</b>	<b>-5.780.856</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>3.085.992</b>	<b>3.240.752</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	10.544.739	13.565.072
Resultatandel	7.269.142	-3.020.333
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede og associerede virksomheder	23.476	0
	<b>17.837.357</b>	<b>10.544.739</b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	20.572.633	14.097.972
Årets overførte overskud eller underskud	-3.727.779	6.474.661
	<b>16.844.854</b>	<b>20.572.633</b>

## Noter

---

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	3.000.000	3.000.000
Udloddet udbytte	-3.000.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>3.000.000</u></b>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter har selskabet afgivet transport i kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder med en samlet bogført værdi pr. 31. december 2018 5.317 tkr.

Endvidere har selskabet til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter afgivet sikkerhed i værdipapirbeholdning og likvide beholdninger med en samlet værdi pr. 31. december 2018 på 12.223 tkr., samt givet transport i tilgodehavender hos tilknyttede og associerede virksomheder med en bogført værdi pr. 31. december 2018 på 12.001 tkr.

Til sikkerhed for associeret virksomheds engagement med pengeinstitut på 813 tkr. er der givet sikkerhed i kapitalandele med en bogført værdi pr. 31. december 2018 på 389 tkr.

## 12. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet er i besiddelse af et aktieunderskud på tkr. 4.704, hvor værdien ikke er aktiveret.



## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut er der givet selvskyldnerkaution. Gælden udgjorde pr. 31. december 2018, 726 tkr.

Til sikkerhed for associeret virksomheds associeret virksomheds engagement med pengeinstitut er der givet selvskyldnerkaution begrænset til 25% af gælden. Gælden udgjorde pr. 31. december 2018, 67.164 tkr.

Til sikkerhed for anden virksomheds engagement med pengeinstitut er der givet selvskyldnerkaution begrænset til 2.000 tkr.

Til sikkerhed for associeret virksomheds engagement med pengeinstitut er der givet selvskyldnerkaution. Gælden udgjorde pr. 31. december 2018, 813 tkr.

Til sikkerhed for associeret virksomheds engagement med pengeinstitut er der givet solidarisk selvskyldnerkaution. Gælden udgjorde pr. 31. december 2018, 8.400 tkr.

Til sikkerhed for associeret virksomheds engagement med pengeinstitut er der givet tilbagetrædelseserklæring vedr. et tilgodehavende på 500 tkr. Gælden udgjorde pr. 31. december 2018, 813 tkr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut er der givet tilbagetrædelseserklæring vedr. et tilgodehavende på 1.577 tkr. Gælden udgjorde pr. 31. december 2018, 726 tkr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 tkr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 182 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
